

SIYASAL İKTİDAR, KAMU KURULUŞLARINDAN SONRA MESLEK ODALARINDA DA KADROLAŞMA NİYETİYLE TMMOB BÜTÜNLÜĞÜNÜ BOZMAYI HEDEFLERTEKİDİR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 7 Aralık 2005 tarihinde "Orman Mühendisliği, Orman Endüstri Mühendisliği ve Ağaç İşleri Endüstri Mühendisliği Hakkında Yasa Tasarısı" konulu basın açıklaması yaptı.

Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından hazırlandığı belirtilen "Orman Mühendisliği, Orman Endüstri Mühendisliği ve Ağaç İşleri Endüstri Mühendisliği Hakkında Yasa Tasarısı", TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu'nda görüşülerek, kabul edilen son şekli ile TBMM Genel Kurulu'na sevk edildi.

Bu süreçte, anılan yasa tasarısı ile yetkilendirilen Orman Mühendisleri Odası'nın üst örgütü olan TMMOB; Yasa Tasarısı'nın hazırlanması ve TBMM'nde görüşülmesi sürecinde, ne yazık ki, en son haberdar olan kurumdur.

6235 sayılı TMMOB Yasası "Türkiye sınırları içinde meslek ve sanatlarını icraya kanunen yetkili olup da mesleki faaliyette bulunan yüksek mühendis, yüksek mimar, mühendis ve mimarların.." bu faaliyetlerine ve ihtisas alanlarına ilişkin düzenlemelerde, esas olarak Birliği muhatap kabul etmiştir. Yürürlükteki yasal mevzuat, söz konusu alanlardaki faaliyetlerde genel kamu yararının belirleyicisi ve takipçisi olarak Birliği kabul etmesine karşın, Çevre ve Orman Bakanlığı ile yasa tasarısını tartışan "TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu", Birliği muhatap kabul etmemiştir. Anayasal kurum olan Birliği muhatap olarak kabul etmeyen siyasal iktidarın tek gerekçesi, ideolojik tutumu ile ilintili olduğundan, yasa tasarısının hazırlanış süreci ve tasarı üzerine yapılan tartışmalar da bilimsel bir temelden yoksundur. Nitekim, Komisyon toplantılarına son anda müdahil olabilen TMMOB, bu yanlışları açıkça ortaya koymuş ve bazı düzeltmelerin yapılmasını sağlayabilmiştir.

Çevre ve Orman Bakanlığı; anılan yasa tasarısını hazırlarken, mesleğin öznel koşullarına, bilimsel ve teknik kriterlere uygun bir araştırma ve çalışma yapmamıştır. Yasa tasarısı, aslında, TMMOB Orman Mühendisleri Odası'na kayıtlı Orman Mühendislerini heyecanlandıracak, mesleğin gelişimine katkı koyacak öznelikten ve nesnellikten uzaktır. Çünkü; Tasarı, bünye olarak uyumsuz bir meslek grubunun yasasından, 3568 sayılı "Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu"ndan uyarlanarak hazırlanmıştır. Sosyal bilimler alanında faaliyet gösteren bir Odanın üyeleri ile mühendislik formasyonuna sahip bir Odanın üyeleri eşleştirilmeye çalışılmıştır. Bilimsel ve teknik olarak bünyeleri uymayan meslekleri aynı şekilde örgütlemek ve tanımlamak bilimsel gerçeklerle örtüşmemektedir.

Siyasal iktidar, gerçekten Orman Mühendisleri ve mesleğin gelişimi için kamu yararına bir yasama çalışması yapmak istiyor ise, tartışmayı öncelikle bilimsel çevreler ve TMMOB ile yapmalıdır. En azından bunu bilmesi gerekir.

Siyasal iktidar, mühendislik mesleğinin yalnızca Türkiye sınırları içinde tanımlanan, dünyadan kopuk bir meslek dalı olmadığını, Bakanlık binalarından çıkıp evrensel uygulamalara bakarak görmelidir. Ülkemizin deneyimlerine bakıp, ne kadar küçük düşündüğünü fark etmelidir. Siyasal iktidar, Mühendislik mesleğinin insan odaklı bir meslek

olduğunu, en azından bu nedenle bu mesleğin önemli olduğunu öncelikli olarak bilmek durumundadır.

Genel Kurula sevk öncesi ilgili Komisyon; Tasarının, "mesleğin konusu" ve "hak, yetki ve sorumluluklar" başlıklı düzenlemelerini "gerekli tartışmalar sonlandırılmadan" kabul etmiştir.

Bu düzenlemeler, yarar değil, aksine diğer meslek mensupları ile orman mühendisleri arasında yetki alanında süreklilik gösteren bir çatışma doğuracaktır. TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası ve TMMOB Peyzaj Mimarları Odası'nın haklı gerekçelerle meslek alanlarına ilişkin karşı çıkış noktaları dikkate alındığında, ilgili diğer mühendislik-mimarlık alanları ile bilimsel bir temelde uzlaşma sağlanması gerekliliği ortadadır. Bu uzlaşmaya ise, ancak Birlik çatısı altında yapılacak bilimsel, teknik çalışmalar, tartışmalar ve uzlaşma kültürü ile ulaşılabilir.

Öte yandan; TMMOB ve bağlı Odaları, meslek kuruluşu olmanın gerektirdiği özerkliği bugüne kadar korumuşlardır. Ancak, anılan yasa tasarısı ile Orman Mühendisleri Odası, kendi iç düzenlemelerinde "bakanlığın uygun görüşüne" muhtaç hale getirilmektedir. Bu da Oda'nın özerkliğine direk müdahaledir.

Tasarı ile, TMMOB bünyesine uymayan bir hukuki rejim getirilmektedir. "Serbest yeminli meslek mensubu" ifadesinden ne anlaşıldığı açık değildir ve bunun düzenlemesi bir tüzüğe bırakılmıştır. Bu düzenlemelerin, Oda ve Birlik yönünden hukuki rejimlerin uygulanmasında sıkıntı yaratacağı açıktır. Oda ve meslek mensuplarını zorda bırakacak müdahalelerin, Orman Mühendisleri lehine bir sonuç doğurmayacağı açıktır.

Mühendislik etkinlikleri, bilgi ve beceriyi gerektiren, bireylerin ve toplumun güvenliğini ve sağlığını doğrudan etkileyen uygulamalardır. Bu nedenle, bu uygulamaların yeterli kişiler tarafından ve temel teknik kriterler göz önünde bulundurularak yerine getirilmesi zorunludur. Mühendislik hizmetlerinin kalitesi, yaşamsal bir önem taşımaktadır. Mühendislik, standart ve rutin bir iş olmaması, bilimsel ve teknik yönün ağır basması nedeniyle diğer meslek gruplarından ayrılır. Mühendislerin bilgi, birikim ve yetkinliklerinin belirlenmesi meslek odalarının asli fonksiyonudur. Bu nedenle, Çevre ve Orman Bakanlığı'nın mühendislik etkinliklerine müdahalesi, iç hukuk kadar, evrensel meslek standartlarıyla da çatışmaktadır.

Avrupa Birliğine üyelik sürecinde "yönetişim ilkesi"ni dilinden düşürmeyen siyasal iktidarın, TMMOB'ye bağlı Orman Mühendisleri Odası'na üye meslek mensuplarını yakından ilgilendiren bir yasa tasarısında, TMMOB'nin 51 yıllık bilgi, birikim ve deneyime ihtiyaç duymaması, tarafımızdan "TMMOB'yi parçalamaya dönük bir girişim" olarak algılanmaktadır. İlgili Odalara verilmek istenen mesaj; "Siyasal iktidara yakın olursanız mesleğinizin bilimsel ve teknik olarak hak ettiği ya da etmediği tüm imkanları sunmaya hazırız" mesajıdır. Bu mesajın, ne topluma ne de meslek mensuplarına bir yararı olmayacağı ise çok açıktır.

TMMOB diyor ki; "Orman Mühendisliği, Orman Endüstri Mühendisliği ve Ağaç İşleri Endüstri Mühendisliği Hakkında Yasa Tasarısı" TBMM gündeminden tümüyle geri çekilmelidir.

Mehmet SOĞANCI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

DAHA ETKİN, DAHA DEMOKRATİK, DAHA İŞLEVSEL BİR TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜ İÇİN, HAYDİ ŞUBE GENEL KURULLARINA

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 09.12.2005 tarihinde üyelere yolladığı mesajda Şube Genel Kurullarına katılım için çağrıda bulundu.

Sevgili Arkadaşlar,

İki yılda bir, Aralık, Ocak ayları TMMOB örgütlülüğü açısından önemli oluyor. Bu yıl da öyle olacak. Şube Genel Kurulları toplanacak. Odalarımızın Şubelerinde, programlarını belirterek, birlikte çalışacak yeni dönem yöneticilerimiz belirlenecek. Şube Genel Kurullarında söylenenlerden ortaklaşanlar Oda Genel Kuruluna, oradan da Birlik Genel Kuruluna taşınacak.

Şube Genel Kurullarında, bu örgütün öznesi olan üyeler, bireysel haklarını kullanarak, kendilerine, mesleklerine, odalarına, ülkeye ve yaşama dair görüşlerini söyleyecekler. Dönemini tamamlayan Şube Yönetim Kurulu çalışmalarını değerlendirecekler. Örgütümüzün geleceğine ilişkin yapılması gerekenlere dair düşüncelerini belirtecekler. Konuşmalar, bu örgütün kendi iç dinamikleri ile yarattığı bağımsız kürsülerden yapılacak.

Her zaman söylenir: Bu örgüt, gücünü sadece örgütlü üyesinden alır. Bu örgüt, emekten ve halktan yanadır. Bu örgüt meslek alanları ile ilgili ülke gerçeklerini ortaya koyar. Sorunları, nedenlerini ve çözüm yollarını önerir. Bu örgüt sadece gerçek olanı söyler. Bu örgütün insana ve insanlığa yönelik "başka bir dünya" için büyük ütopyalı vardır.

Şimdi ütopyalarımızı hayallere, hayallerimizi gerçeklere dönüştürme zamanıdır. Şimdi kendimizin yarattığı kürsülerin kullanılma zamanıdır. Şimdi sözümüzü söyleme zamanıdır. Şimdi daha etkin, daha demokratik, daha işlevsel bir TMMOB örgütlülüğü için Şube Genel Kurullarına katılma zamanıdır. Şimdi kendi aramızdan bu işi en iyi yapacak arkadaşlarımızı yönetici yapma zamanıdır.

Sevgili arkadaşlar,

Günler ağır. Sıkıntılı, sancılı ve sorunlu bir ülkenin

her türlü olumsuzluğu hepimizi vuruyor. Bu nedenle, şimdi bu sözler daha anlamlı: Bu ülkenin, bu ülke insanının TMMOB'ye ihtiyacı var. TMMOB'nin odalarına, odaların şubelerine, şubelerin örgütlü üyeye ihtiyacı var.

Şimdi bu ihtiyacın gereklerini yerine getirme zamanıdır.

Bütün arkadaşlarımı, Şube Genel Kurullarını, sözümüzü söyleyeceğimiz bir "Demokrasi Şöleni"ne çevirmeye çağırıyorum. Haydi Göreve!

Mehmet SOĞANCI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB, İNŞAAT MÜHENDİSLERİ ODASI'NIN YERİNİ SATIN ALDI

TMMOB Yönetim Kurulu 27 Kasım 2005 tarihinde gerçekleştirdiği toplantıda, şu anda İnşaat Mühendisleri Odası'nın kullanmakta olduğu yeri satın alma kararı aldı. İnşaat Mühendisleri Odası'nın "Ankara Necatibey Caddesi üzerinde aldığı binaya taşınma nedeniyle" satışa çıkardığı mülk, TMMOB tarafından satın alındı.

KARAR NO 428 : TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası'na ait, Tapuda, Ankara İli, Çankaya İlçesi, Kocatepe Mahallesi, Selanik Caddesi No:19/1 Kızılay/Ankara adresindeki, 1067 Ada, 4 Parsel'de kayıtlı, 347/2580 arsa paylı bağımsız bölümün Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB) adına 525.000 YTL (beşyüzyirmibeşbin yeni türk lirası) bedelle satın alınmasına, tapu işlemlerinin yürütülmesi için imza sirkülerinde yer alan Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Selçuk Uluata ve Genel Sekreter Vekili Nebil Hakan Genç'ten ikisinin müştereken yetkilendirilmelerinin uygunluğuna oybirliğiyle,

İNCİRLİK ÜSSÜ'NÜN KULLANIMININ GENİŞLETİLMESİNE İLİŞKİN TEPKİLERİ İÇEREN DİLEKÇELER BİR KEZ DAHA BAŞBAKANLIĞA İLETİLDİ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul, sinema sanatçısı Mehmet Ali Alabora ile KESK'e bağlı sendikaların ve TMMOB'ne bağlı Odaların yöneticileri tarafından 20 Aralık 2005 tarihinde, "Bilgi Edinme Yasası"ndan yararlanılarak, Hükümetin İncirlik ile ilgili kararnamesinin detayları öğrenilmek üzere Başbakanlık'a dilekçe verildi.

Dilekçede aşağıdaki yazı yer alıyor;

TC. Başbakanlığına

Başvuru sahibinin adı ve Soyadı

Oturma yeri veya iş adresi:

Türkiye Cumhuriyeti Kimlik No :

Başvuruma gösterdiğim e posta adresi yoluyla

cevap verilmesini istiyorum :

İstediğim bilgiler :

Hükümetin ABD'ye İncirlik'te lojistik destek verdiği konusunda gizli bir kararname düzenlediğini 7 Mayıs 2005 tarihli Cumhuriyet gazetesinden okumuş bulunmaktayım.

Aynı haberde bu iznin ABD'nin Irak'a göndereceği askeri malzeme, personel nakli de dâhil lojistik desteği kapsadığı anlaşılmaktadır.

Yine aynı habere göre bu iznin çerçevesini Genel Kurmay Başkanlığı tayin ve tespit edecektir.

Bu haber doğru ise, ülkemizin komşu ülkelerle ilişkisinin ciddi bir tehlike altına sokulduğu endişesini taşıyorum. Hükümetin verdiği bu izin ABD'nin Irak

işgaline ortak olmakla eş anlamlıdır.

Yine bu haber doğru ise, Anayasanın 92. maddesinin ihlalinin gündemde bulunduğu açıktır. Bu maddeye göre herhangi bir silahlı kuvvetin Türkiye'de bulunması TBMM iznine tabidir. Üstelik bu yabancı ülkeler Türkiye'nin komşusu başka yabancı bir ülke ile fiilen savaş halinde bulunmaktadır. Durum büyük bir vahameti içermektedir.

Söz konusu bilgi ve belgeler metinde yer aldığından konunun artık devlet sim kapsamında değerlendirilmemesi gerekmektedir.

Demokrasilerde halkın bilgilendirme hakkı esas haklardandır, bilgilendirme hakkının bulunmadığı koşullarda toplum büyük tehlikelerle karşılaşır. 4982 sayılı bilgi hakkı edinme kanununu amaçladığı ihtiyaç da böylesi tehlikelerin önlenmesi için halk denetiminin sağlanmasından ibarettir.

Bu nedenlerle yukarıda belirttiğimizi gazetede yer alan haberin doğru olup olmadığı, değilse gerçek durum ne olduğunu yasada belirtilen süre içerisinde tarafıma bildirilmesini diliyorum.

11.05.2005 tarih ve 25548 sayılı dilekçe ile Başbakanlığa başvurmuş ve bilgi edinme yasası uyarınca, İncirlik Üssü'nün kullanımı ile ilgili gizli kararnamenin açıklanmasını yukarıdaki dilekçe ile talep etmişim. Bu başvuruma şu ana kadar cevap alamadım.

Bu nedenle, o başvurumu tekrarlıyor ve yine cevap verilmemesi durumunda adli mercilere başvuracağımı bilginize sunuyorum.

Tarih İmza

ONBINLER "HALK İÇİN BÜTÇE - DEMOKRATİK TÜRKİYE" DEDİ

KESK-DİSK-TMMOB ve TTB tarafından 17 Aralık 2005 tarihinde Ankara'da yapılan mitingte onbinler "Demokratik Türkiye-Halk İçin Bütçe" taleplerini birlikte haykırdı.

Mitingte DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı İ.Hakkı Tombul, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TTB İl. Başkanı Metin Bakkalci birer konuşma yaptılar.



Odamız da mitingte şubelerimizle birlikte etkin bir şekilde yer aldı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı konuşmasında şunları söyledi:

Devrimci İşçiler, Kamu Emekçileri, Tabipler, Mühendisler Mimarlar,

Yüreği Emekten ve Halktan Yana Çarpanlar

Bu Ülkenin Aydınlik Yüzlü İnsanları

Hepinizi TMMOB Adına Saygıyla Sevgiyle Selamlıyorum

Çağrımıza Uydunuz Geldiniz Hoşgeldiniz

Bugün Dostların Arasındayız. Bugün Güneşin Sofrasındayız.

Ankarayı Özgürleştirmeye Geldiniz Hoşgeldiniz.

Bu Alanda Bugün Hep Birlikte, Bu Ülkede Yaşananlara İtirazımız Var Diyeceğiz.

Dünya küreselleşmenin yıkıcı etkisi ile şekilleniyor. Sermayenin sınırsız hareketliliğini ifade eden küreselleşme çağında, sermaye fiili ve ideolojik olarak yaşamın bütün gözeneklerinde tahakküm kuruyor. Küreselleşme ile dünya kaos ortamına sürükleniyor; ülkeler, bölgeler, şehirler, mahalleler arasındaki eşitsizlikler gün geçtikçe artıyor. Yoksulluk, açlık ve

işsizlik yaygınlaşıyor. Şiddet günlük yaşamın her noktasında boy gösteriyor. ABD Ortadoğu'yu kan gölüne çevirdi, işgal derinleşerek devam ediyor. Uygulanan neo-liberal politikalar dünyayı bir karabasana sürüklüyor. İdeolojilerin sonu, kapitalizmin sonsuzluğunun ilan edildiği dönemde, egemenlerin tüm dünyaya sunduğu refah, demokrasi ve özgürlük vaadini; yoksulluk, savaş, işsizlik ve açlık yalanlıyor. Türkiye'de dünyada yaşanan bu sürece uyum yasaları ile eklemleniyor.

Türkiye'nin politik yönelimlerinden, çalışanların ücretlerine kadar her şey IMF, Dünya Bankası ve AB ile kurulan ilişkiler çerçevesinde belirleniyor. Ekonomik istikrar, büyüme, enflasyonun tek haneli rakamlara inmesi gibi sürekli gündemde olan gelişmeler halkın yaşamına yansımıyor. Hükümet kamu çalışanları ile yaptığı toplu görüşmelerde sefalet ücretinde ısrar ediyor. IMF'ye verilen sözlerin dışına çıkılamayacağı ifade ediliyor. 2005-2006 yılı özelleştirmeler yılı olacak diyen siyasal iktidar, Türkiye'nin en önemli kamusal varlıklarını 'parayı veren düdüğü çalar' aymazlığı ile satıyor. Bütün bu politikalar Türkiye'de yaşanan dönüşümün yönünü gösteriyor.

Sevgili dostlar,

Sermayenin çıkarları için yürütülmeye çalışılan bu değişim projesine karşı emek ve demokrasi güçlerine,

emekten yana bir seçeneği hayata geçirmek için mücadele etmek düşüyor. Asıl olan işte budur.

Bu alandan siyasal iktidarı uyarıyoruz:

Kamu hizmetlerinin paralı hale getirilmesi uygulamaları terk edilmelidir.

Eğitim, sağlık gibi en temel insan hakkı olan hizmetler herkes için ulaşılabilir, nitelikli ve parasız olmalıdır.

Ülkemizin kaynaklarını, kamusal ve toplumsal hizmetleri ticarileştirerek küresel sermayeye birer kar alanı olarak açan bütün uluslararası anlaşmalar iptal edilmelidir.

Ranta, faize, borç ödemelerine odaklanan değil, halkın ihtiyaçlarını gözetten bir bütçe düzenlenmelidir.

Özelleştirmeler durdurulmalıdır. Özelleştirilen kurumların satışı iptal edilmelidir.

Finans kapitalin hareketliliğine bırakılmış ekonomik gelişme yerine, üretime ve yatırıma dayalı ekonomik model hayata geçirilmelidir.

Asgari ücret yoksulluk sınırının üzerine çekilmelidir.

İşsizleri güvence altına alacak sosyal uygulamalar hayata geçirilmelidir.

Kamu çalışanlarının sözleşmeli personel uygulaması ile güvencesizleştirilmesi, sefalet ücretine mahkum edilmesi uygulamaları terk edilmelidir.

Çalışma yaşamında cinsiyet ayrımcılığı önlenmelidir

Emeklilerin açlık sınırında olan maaşları insanca yaşanacak düzeye çıkarılmalıdır.

Biz Eşit, Parasız, Demokratik, Bilimsel Eğitim İstiyoruz!

Biz üretimden ve sanayileşmeden hızla uzaklaştırılan ülkemizin, yeniden üretim, yatırım, istihdam ve hakça bölüşüm temelinde politikalara döndürülmesini istiyoruz.

Biz toplumsal eşitsizliğin her düzeyde yaygınlaşmış olmasına karşı, adalet ve eşitlik istiyoruz.

Biz kültürel kimliklerin baskı altında tutularak yok sayılmasına, her düzeyde milliyetçiliğin kısıtılmasına,

şiddetin çözüm yolu olarak sunulmasına karşı, Kürt sorunun demokrasi ve kardeşlik temelinde çözümünden yana taraf olduğumuzu ifade ediyor, barış içinde bir arada yaşamak istiyoruz.

Biz, Türkiye'nin IMF ve diğer uluslararası kurumlar eliyle yönetilmesine karşı, halkın her düzeyde yönetime katılmasını, ülke yönetiminde halkın söz, yetki ve karar sahibi olmasını savunuyoruz. AB ile pazarlıklar arasına sıkışmış bir demokratik açılımı değil, gerçek demokrasi istiyoruz.

TMMOB, Savaşa karşı ses çıkaranları, Dünya halklarının vicdanı ile Bush ve çetesini yargılayanları, 1 Mart'ta emperyalizme çelme takanları, Savaşsız bir dünya için mücadele edenleri, Çocuklar ölmesin şeker de yiyebilsin diyenleri, Savaşın acısını en derinden hissedenleri, Ülkede, bölgede, dünyada barış isteyenleri sevgiyle selamlamaktadır.

Biz dün olduğu gibi bugün de, dünyada ve ülkemizde yaşananlara seyirci kalmıyoruz. Savaşa karşı barışı, eşitsizliğe karşı adaleti, şiddete karşı kardeşliği, sömürüye karşı emeği savunmaya, başka bir Türkiye ve başka bir dünya mücadelesinde onurlu ve dik yürüyüşümüzü sürdürmeye kararlıyız.

Sevgili dostlar,

Emek ve demokrasi güçlerine düşen, sermayenin yarattığı işsizliğin, yoksulluğun, savaşın, sömürünün dünyasına karşı, emekten, barıştan, adaletten, özgürlükten ve demokrasiden yana başka bir Türkiye'yi ve başka bir dünyayı kurmaktır. Gelecek ona sahip çıkan ellerle şekillenecektir. Başka bir dünya yaratma umudu ve inancı; bizim ellerimizde başka bir dünyanın kurucu iradesine dönüşebilir.

Sermayenin yaşama tüm gücüyle saldırdığı, emperyalistlerin dünyayı savaşla sınıadığı bu dönemde bize düşen bir olmaktır, umudu diri tutmaktır, kavgada birlikte olmaktır. Sen yoksan bir eksiziz. Başka bir Türkiye, başka bir Dünya için sen de katıl, ellerimizi birleştirip emeğin ve özgürlüğün Türkiye'sine uzanalım.

"Kurtuluş yok tek başına, Ya hep beraber, ya hiçbirimiz"

TMMOB V. ENERJİ SEMPOZYUMU YAPILDI

TMMOB adına Elektrik Mühendisleri Odası tarafından düzenlenen V. Enerji Sempozyumu yoğun katılımıyla 21-23 Aralık 2005 tarihinde Milli Kütüphane Salonu'nda gerçekleştirildi. Enerji politikalarının ve yaşanan sorunların masaya yatırıldığı 3 gün süren sempozyum kapsamında gerçekleştirilen 8 oturumda 32 bildiri sunumu yapıldı.

Yaklaşık 10 yıllık bir geçmişi olan TMMOB Enerji Sempozyumu bu süreç içerisinde dünyanın küreselleşme senaryoları çerçevesinde yeniden yapılanmasına yönelik uygulamalarla birlikte yol almış ve bu uygulamaları sorgulayan, eleştiren, yanıtlar üreten bir etkinlikler dizisi olagelmıştır. Genellikle bu sempozyumlarda ana tema; küreselleşme senaryolarının olmazsa olmazı özelleştirmelere karşı, kamusal alanının bizatihi kendisinin olmazsa olmaz konumunda olduğu şeklinde idi. Bir yandan enerji hizmetlerinin kamusal varlığı, bütünlüğü vurgulanırken, diğer yandan da planlamanın önemi ve geleceğe yönelik önermeler kamuya sunulmuştur.

Şüphesiz küreselleşme uygulamaları yaşamın her alanında olduğu gibi enerji alanında da senaryo sahibi egemen, hegemonik güçlerin çıkarları doğrultusunda şekillenmektedir. Gelecek elli yılın özellikle ekonomik alt yapısına yönelik enerji politikaları oluşturulmakta ve taşlar uluslararası sermaye tarafından yerine oturtulmaya çalışılmaktadır. Ulus devletlerin yer altı ve yer üstü kaynakları üzerindeki egemen yapıları tek tek yıkılmaktadır.

Enerji yol haritalarının oluşturulduğu günümüzde dünyadaki bu yapısal değişim, ülkemizi coğrafi/stratejik konumu gereği ayrıca çok yakından etkilemekte, yeni-liberal güçler karşısında ulusal gereksinimler göz ardı edilerek, enerji sektörümüz tümüyle uluslararası finans-kapital yapılanmaya terkedilme noktasına getirilmektedir.

Türkiye için çizilen, Avrupa Birliği müzakere süreci ile birlikte giderek netleşen rotadan okunan; Küreselleşme politikalarına tam uyum olduğu ve bunun devlet politikası haline geldiğidir.

Gelinen noktada TMMOB V. Enerji Sempozyumunun, dünyadaki gelişmelerle birlikte NEREDEYİZ ? ve NEREYE GİDİYORUZ? Sorularına enerjide kamusal planlama,



kamusal üretim, kamusal denetim perspektifinden yanıtlar arayan bir platforma oturtulması önem kazanmaktadır. Bu sempozyumda ülkemizin enerji alanındaki varolan durumunun ortaya konulması, sorunların açıklanması, ileriye dönük öngörülerin, yeni gelişmelerin olası sonuçlarının değerlendirilerek, ülkemiz enerji politikalarının tüm argümanlarıyla irdelenmesi amaçlanmıştır.

Bu amaç kapsamında Sempozyumun açılış konuşmalarını sırasıyla Sempozyum Yürütme Kurulu Başkanı Cem Kükey, Elektrik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Ulusaler, TMMOB Başkanı Mehmet Soğancı ve TBMM Enerji Komisyonu Başkanı Soner Aksoy gerçekleştirdi.

İngiltere'den gelen Kamu Hizmetleri Uluslararası Araştırma Birimi Yöneticisi David Hall'un sunduğu "Enerji Alanında Özelleştirme ve Liberalleşme Ekseninde Avrupa Birliği Gaz ve Elektrik Direktifleri" konulu bildiri, serbestleşmenin küçük tüketiciler için ucuz maliyetli enerji anlamına gelmediğini, serbestleştirilen Avrupa piyasasında tekeli yapının hakimiyetini ortaya koydu.

Sempozyumun ilk gününde üçüncü oturumda oturum başkanlığını Oda Başkanımız Emin KORAMAZ'ın yaptığı "Yenilenebilir Enerji Kaynaklarında Yeni Açılımlar" başlığında tebliğler sunuldu. Yeni, Yerli ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları konusunda Makina Mühendisleri Odası adına MMO Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Ahmet ENİŞ sunum yaptı. İkinci günde ise "Türkiye'de Enerji Politikaları ve Yasal Düzenlemeler" konusunda panel düzenlendi. Paneli Odamız Enerji Çalışma Grubu Başkanı ve

Sempozyum Yürütme Kurulu Üyesi Oğuz TÜRKYILMAZ yönetti. Sonuç bildirgesi ileriki tarihlerde netleşerek kamuoyuna duyurulacaktır.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı Açılıştta Şunları Söyledi:

Bugün bu etkinliğin yapılış nedenlerini, biçimini ve etkinlik kapsamı ile gerekli konuları Yürütme Kurulu Başkanım ve Oda Başkanım açıkladılar. Ben öncelikle burada hepimizin buluşmasını sağlayan arkadaşlarıma, Yürütme Kurulumuza, Düzenleme Kurulumuza, Elektrik Mühendisleri Odamızın Sevgili Yöneticilerine, TMMOB Yönetim Kurulu adına teşekkür ediyorum.

Bu kez beşincisi düzenlenen bu Enerji Sempozyumumuzun başlığı "Küreselleşmenin Enerji Sektöründe Yapısal Değişim Programı ve Enerji Politikaları".

Bu sempozyumda "Küreselleşmenin Enerji Sektöründe Yapısal Değişim Programı ve Enerji Politikaları" tüm boyutlarıyla konuşulurken bir yandan da Türkiye'de yaşananlara dair tespitlerde bulunulacak. Sempozyumun sonunda da çıkardığımız sonuçlar kamuoyunun bilgi ve değerlendirmesine sunulacak.

Enerji Sempozyumlarını TMMOB, Elektrik Mühendisleri Odamızın yürütücülüğünde 1996 yılından beri yapılmaktadır. Bu sempozyumların 1999 da yapılanında panelimizin ismi "2000"li Yıllarda Ulusal Enerji Politikaları" idi. 2001 Sempozyumun paneli ise "Enerji Sektöründe Yapısal Değişiklikler ve Sorunlar" ismini taşıyordu. "Küresel Enerji Savaşları Kamusal Enerji Politikaları" başlıklı geçen dönemki sempozyumda da panelimiz "Enerjide Yeniden Yapılanma" başlığında idi. Bu sempozyumumuz da da panelde "Türkiye'de Enerji Politikaları ve Yasal Düzenlemeler"i tartışacağız.

TMMOB yıllardır üzerine düşeni yapmakta ve meslek alanları ile ilgili ve sürekli olarak, bu günkü gibi topladığı sempozyumların sonuç bildirimlerini oluşturmaktadır. Bu etkinliklerimizde bilim insanlarının ve uzmanların yoğun emek harcıyarak oluşturduğu bilgi erişilebilir ve ulaşılabilir hale geliyor. Bilgi bu etkinliklerimizde paylaşılıyor. Görüşler, bilimin ve teknolojinin ışığında çalışmalarını sürdüren TMMOB'nin 50 yıllık birikiminin süzgecinden geçiriliyor ve sonuçları kamuoyuna duyuruluyor. Ama ne

yazık ki, bu duyurulan sonuç bildirimlerinde yazılanlar her zaman yerel ve merkezi iktidarların uyarılması şeklinde oluyor.

1999 yılında TMMOB'nin gerçekleştirdiği Demokrasi kurultayından da alıntılar yaparak ve bu gün şimdi başlatmakta olduğumuz sempozyumun ön sözü olması anlamında da Enerji üzerine Birliğimizin şimdiye kadar biriktirdiklerini sizlerle paylaşmak isterim. Şüphesiz bu sözler Oda Başkanımın söyledikleri ile bir arada algılanmalıdır.

Hepimiz biliyoruz:

İnsanoğlunun dünyadaki diğer canlılardan temel farklılıklarından en önemlisi kültürel bir yaşam sürdürüyor olabilesidir. İnsanoğlu yaşamını coğrafi veya meteorolojik koşullara bağlı kılmaksızın dünyanın her bölgesinde sürdürür. Bu durumda da her zaman enerjiye gereksinim duyar.

Bu temel davranış biçiminden hareketle, gereksinim duyduğu enerjiyi kültürel düzeyine bağlı olarak üretir ve tüketir. Bu yaşam ve tüketim biçimleri onun için aynı zamanda yaşamsal bir zorunluluk haline dönüşür. Bu zorunluluğu yaşadığı çağdaki teknoloji düzeyi belirlemektedir.

Bu nedenle; kısaca ve özetle söylenmelidir ki; "Tüm bu yaşamsallıklardan dolayı enerji, ticari bir mal değil, toplumsal bir hizmettir. Borç nedeni ile enerjisiz bırakılma insan hakları ihlalidir. Enerji, toplumsal bir varlıktır. Elektrik üretimi yapısı gereği doğal tekeldir. Elektrik enerjisinde merkezi planlama zorunludur. Enerji üretiminde kamu yararını koruyucu merkezi denetim mekanizmaları zorunludur. Elektriğin katma değeri ticari değerinden yüksektir."

1999 Demokrasi Kurultayında TMMOB "Ülkemizdeki Elektrik Enerji Sektörünün Acil Sorunları" başlığında gerekçelerini de belirterek demişti ki: "Sektörde yönetim krizi yaşanmaktadır. Sektörde çok başlılık ve eşgüdüm eksikliği yaşanmaktadır. Elektrik enerjisi üretimi ihmal edilmiştir. Elektrik dağıtım şebekeleri yetersizdir. Termik santrallerde kapasite kullanma oranları düşüktür. Sektör dışı bağımlı hale getiriliyor. Başta özelleştirilen bölgeler olmak üzere alt yapı yatırımları yatırımlar durmuştur."

Gene 1999 da bu sorunlara TMMOB, "Ne yapmalı" başlığı altında da şunları çözüm olarak önermişti:

"Öncelikle gerçekçi ve merkezi bir enerji planlaması yapılmalıdır. Ülkemizde geleceğe yönelik projeksiyonlar ve planlamalar genellikle bugünkü üretim/tüketim dengesine ve bugünkü kurulu güç dengesine dayandırılmaktadır.

Oysa yapılması gereken fiili tüketimin esas alınması ve ondan geriye doğru gidilmesidir. Özellikle termik santrallerin baca gazı artırma ve kül tutma tesisleri hızla devreye sokulmalı ve çevreye olan etkileri azaltılmalıdır. Böylelikle kapasite kullanma oranı yukarı çekilecektir. Özellikle ulusal kaynaklarla çözüme yönelmeli ve gerek proje, gerek plan, gerekse başlanılmış olan ve bitirilmiş olan toplam 702 hidroelektrik santralın tümünün çalışmaları tamamlanmalıdır. Ülkemizin acilen bir rüzgar haritası çıkarılmalı ve bu konudaki potansiyel tespit edilmelidir. Rüzgar konusunda hızla pilot uygulamalar başlatılmalıdır. Güneş enerjisinde en çok oranda yararlanma konusunda teşvik edici bir politika benimsenmelidir. Fotovoltaik piller henüz elektrik enerjisi üretimi için ekonomik değildir. Ancak özellikle güneyde su ısıtmada güneş enerjili sistemler teşvik edilmeli ve bu işler için harcanan elektrik enerjisinden tasarruf sağlanmalıdır. Fotovoltaik piller 2015-2020 yıllarından itibaren kwh başına maliyetlerinin makul düzeylerde olacağı bilinmektedir. Bu konudaki Araştırma/geliştirme AR/GE çalışmalarına başlanmalıdır. Elektrik tüketiminde tasarrufu teşvik edici uygulamalara gidilmelidir. Elektrik enerjisinin verimli kullanımı konusunda merkezi projeler geliştirilmeli, özellikle elektrik enerjisinin yoğun olarak kullanıldığı çimento ve demir çelik sektörlerinde hızla az elektrik tüketen teknolojilere yönelmelidir.

Üretim, iletim ve dağıtımda bozulan merkezi yapı yeniden oluşturulmalı ve sistemin bütünlüğü sağlanmalıdır.



Özelleştirme uygulamalarından hızla vazgeçilmelidir. Özelleştirilmiş olan bölgeler derhal merkezi sisteme dahil edilmelidir. Planlama ve karar vermede çok merkezli yapı terk edilmeli ve ulusal düzeyde konunun tüm taraflarının yer aldığı Elektrik Enerjisi Ulusal Kurulu oluşturulmalıdır. Sektördeki ekonomik olmayan küçük ölçekli yatırımlardan vazgeçilmelidir. Bu konuda merkezi kurul optimum ölçekleri belirlemelidir. Siyasi nedenlerle kenara itilmiş olan deneyimli kadrolar derhal sistemin ilgili birimlerinde görevlendirilmelidir. Oluşturulacak olan merkezi kurula siyasi iktidarların kolayca müdahale edemeyeceği özerk bir yasal statü kazandırılmalıdır. Başta Avrupa Enerji Şartı olmak üzere ülkemiz enerji sektörü üzerine ipotek getiren tüm uluslararası sözleşmeler iptal edilmelidir. Özelleştirme adı altında verilen tüm imtiyazlar geri alınmalıdır. Bütün dünyanın gerek çevre ve insan üzerindeki olumsuz etkileri gerekse ekonomik olmayışı nedeniyle terk ettiği nükleer teknoloji ülkemiz gündeminden çıkarılmalıdır. Sonuç olarak ekonomik sistemin gereği sanayileşme ve elektrikleştirme birlikte kavranmalıdır. Kapsamlı ve uygulanabilir bir planlama söz konusu olmadığından sanayinin tutarlı gelişiminin ve buna bağlı elektrik üretiminin sağlanamayacağı ortadadır. Sanayileşme tercihleri ve bunun bir parçası enerji politikaları doğrudan sisteme bağlıdır. Küresel Kapitalist sistem içerisinde ve kapitalist yoldan kalkınma söylemi ile ülkenin az gelişmiş sürecinden çıkarılması ve toplum yararına bir sanayileşmenin gerçekleştirilmesi olanaklı değildir. Bu sorun ise ancak halkın doğal kaynaklara,

sanayiye ve geleceğe sahip olduğu bir sistem içerisinde ve halkın iradesinin ürünü olan iktidarlarca çözüldür."

Bunlar 1999 da TMMOB'nin Enerji konusu üzerine tespitleri ve çözüm önerileri.

Şimdi 2005 yılındayız ve gene neredeyse aynı tespitleri yapıyor ve benzeri çözüm önerilerini sıralıyoruz. Nedir söylediklerimiz:

Türkiye'de enerji alanında: Yeterli ve sürdürülebilir enerji temini, Yurttaşlara yeterli ve modern koşullarda enerjiye erişim olanağının sağlanması, bu konuda bölgeler ve gelir grupları arasındaki eşitsizliğin önüne geçilmesi, Enerji maliyetleri ve fiyatlar, Çevre sorunları, Enerjinin verimli kullanımı, Bilimsel teknolojik gelişmeler kritik konular olarak öne çıkmaktadır. Ülkemizde enerji; Enerjinin yetmezliği, kayıp-kaçaklar, nükleer santral ihaleleri ve enerjide özelleştirme söylemleri ile her zaman gündemdeki yerini korumaktadır. Tüpraş ve Erdemir'in özelleştirilmesinden sonra, son günlerde Elektrik Enerjisi Dağıtım Şebekelerinin özelleştirilmesi de gündemdedir. TMMOB bu sürecin yanlış olduğunu ısrarla vurgulamaktadır.

TMMOB olarak sürekli uyardık: Elektrik enerjisinde kayıp ve kaçaklar konusunda kalıcı çalışmalar yapılmamaktadır. Özellikle de kaçaklarla mücadele kamudaki üyemiz ve meslektaşlarımızın sırtına bindirilmiştir. Üstelik bu arkadaşlarımızın hiçbir güvencesi de yoktur. Bunun en somut örneği EMO Adana Şubesi Yazman üyesi ve TMMOB İKK sekreteri Hasan Balıkcı'nın başına gelendir. Arkadaşımızı sevgiyle anıyorum. Hasan arkadaşımızın uğruna canını verdiği enerjideki kayıp kaçığın gerçek suçlularını bulmada bu sempozyum bize ışık tutacaktır.

Türkiye gelinen durumda "piyasa" uygulamalarıyla ortaya çıkan belirsizlikleri/riskleri ortadan kaldırmayı veya azaltmayı hedefleyen bir program izlemelidir. Bu nedenle başta enerji kaynakları, teknoloji ve finansman açısından dışa bağımlılığını azaltmayı ve ithalatını yönetebilir düzeylere indirmeyi hedefleyen bir geçiş programı hazırlanmalı ve kararlılıkla uygulanmalıdır.

Bu konular ekonomik olduğu kadar sosyal politikalarla da yakından ilişkilidir. Bu nedenle Türkiye'de "enerji sorunu/sorun alanları"nın piyasa mekanizmalarıyla

çözüleceğine ilişkin bir politika bildirimi sorunları çözmeye yönelik bir politikaya karşılık gelmemekte, aksine toplumda belirli kesimlerden diğerine ya da uluslar arası şirketlere kaynak aktarılması doğrultusundaki bir gerçekliğe karşı gelmektedir.

Öte yandan, dünyada enerji üretiminin geleceği ile ilgili senaryolar giderek artan ölçüde yeni ve yenilenebilir enerji kaynakları, özellikle de rüzgar, biyokütle ve güneş enerjisi üzerine kurulmakta; nükleer güç santralleri mevcut haliyle gelişmiş ülkelerin enerji envanterinden çıkarılmaktadır. Önerilen geçiş programının yaşama geçirilebilmesinin öncelikli koşulu sektördeki kamu yönetiminin güçlendirilmesi ve kamu kuruluşlarında etkinlik düzeyinin yükseltilmesidir.

Sektördeki farklı alanlarda faaliyet gösteren kamu kuruluşları arasında eşgüdüm sağlanmalı; yıllardır çalışmalarını ağırlıklı olarak sektörün ticarileştirilmesi ve özelleştirilmesi uygulamalarına bağlı kılmış olan ETKB, öncelikle ulusal bazdaki politikaları oluşturma ve kurumlar arası eşgüdüm görevine dönmelidir. Türkiye alanın ticarileştirilmesi sonucu ortaya çıkacak riskleri azaltacak bir altyapıya sahip olmalıdır. Bu nedenle kamu yatırımcı kuruluşlarının piyasanın belirsizliklerini dengeleyen bir işleve sahip olması kaçınılmaz olacaktır.

Kaynakların planlanması ve teknolojik değerlendirilmesi yapılmadan hiçbir projeye başlanmamalı; fizibilite çalışmaları göstermelik belgeler olmaktan öte teknik ve mali gerçeklere uygun olarak hazırlanmalıdır. Yatırım seçeneklerinin oluşmasında finans grupları ve firmaların baskısı ve etkisi geri çekilmelidir.

Sektördeki teknik yetenek geliştirilmelidir. Mühendislik hizmetlerinin niteliğinin geliştirilmesine yönelik sürekli eğitim politikaları ve uygulamaları gündeme getirilmelidir.

Türkiye'nin enerji konusunda acil öncelikleri şunlardır: Bu önceliklerin birbirinden bağımsız olarak değil, bir programın alt başlıkları olarak ele alınması gereklidir. İthal enerji kaynaklarına olan bağımlılık azaltılmalıdır. Yerli ve yenilenebilir enerji kaynakları uygun, verimli ve gelişmiş teknolojiler kullanılarak üretime sokulmalıdır. Enerji sektörüne yönelik politikaların uzun vadeli, ve planlamaya dayalı olması gereklidir. Kaynakların etkin şekilde kullanımının yolu planlamadan geçmektedir.

Türkiye'de enerji verimliliğinin yükseltilmesi gereklidir. Verimliliğin ve tasarrufun artırılması için düzenlemeler gerektiği gibi esas itibarıyla konu teknolojik gelişme ve kullanılan teknoloji ile ilişkilidir. Bu konu, hem enerji kaynaklarının elde edilmesi, dönüşüm ve tüketim aşamasında kullanılan teknolojiler hem de sanayi ve ulaşımda kullanılan teknolojilerle bir bütün olarak ele alınmalıdır. Enerji alanında bilim-teknoloji politikalarının oluşturulması, teknolojik yenilenme ve gelişmenin programlanması gereklidir. Bilim ve teknoloji politikalarının oluşturulması ve uygulanmasında her düzeyde toplumsal yarar dikkate alınmalı ve gözetilmelidir. Enerji sektöründeki adımların Türkiye'deki sosyal dengesizliği ve bölgelerarası eşitsizliği artırıcı yönde olması kabul edilemez. Enerjinin tüm yurttaşlar için temel bir ihtiyaç olduğundan hareketle bu yönde gerekli önlemler alınmalı, sosyal politikalar enerji sektörüne içselleştirilmelidir. Şeffaf bir enerji piyasası oluşturulacağı iddia edilmektedir. Enerji alanı ile ilgili tüm veriler, projeksiyonlar, fiyatlar dahil bir veri bankası oluşturulmalı ve kamuoyuna açık olmalıdır.

Bu sempozyumun ana teması olan "Küreselleşmenin Enerji Sektöründe Yapısal Değişim Programı ve Enerji Politikaları" çerçevesinde Türkiye-AB ilişkilerinde bakmak gerekiyor.

AB nin kendi belgelerinde enerji politikasının amaçları arasında rekabet gücünün iyileştirilmesi, enerji arz güvenliğinin sağlanması ve çevrenin korunması bulunmaktadır. Enerji müktesebatı, özellikle rekabet ve devlet yardımları (kömür sektörü dahil olmak üzere, iç enerji pazarı elektrik ve gaz pazarlarının açılması, yenilenebilir enerji kaynaklarının teşvik edilmesi), enerjinin verimli kullanımı, nükleer enerji ve nükleer güvenlik ve radyasyondan korunma alanlarındaki kural ve politikalarından oluşmaktadır.

Türkiye ile katılım müzakerelerine başlanması kararının alındığı 17 Aralık 2004 AB Konseyi Zirvesi öncesi Komisyonun açıkladığı üç rapordan biri olan "Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne Muhtemel Üyeliğinin Sonuçları"nda da Türkiye'nin üyeliğinin Birliğe katacağı avantajlar arasında enerjiye ilişkin olanlar ön plana çıkmaktadır. Raporda enerjiye ilişkin olarak şu ifadeler yer almaktadır.

"Özellikle enerji konusunda Türkiye'nin oynayacağı rol tartışmasız çok önemli olacaktır. AB bu sayede dünyanın enerji bakımından en zengin bölgeleri ile komşu olacaktır. Türkiye, coğrafi konumu nedeni ile, tam üyelikle birlikte AB enerji arzının güvenliğinde büyük rol oynayacak, petrol ve doğalgaz açısından önemli bir geçiş ülkesi olacaktır. Türkiye'nin katılımı, AB'ye enerji tedariki açısından daha iyi nakil yolları sağlayabilecektir. Böylelikle hem AB enerji arzını koruyabilecek, hem de bu bölgeler enerji ürünlerine yeni pazarlar sağlayabilecektir. Türkiye'nin üyeliği ayrıca AB ve güney komşuları arasında karayolu, demiryolu, hava, deniz ve boru hattı bağlantılarını ciddi biçimde güçlendirecektir."

Bu ifadeler "yeni dünya düzeni"nde Türkiye'ye biçilen rolü de anlatmaktadır. Dikkat edilirse bu süreçte Türkiye'nin enerji sorunları ve çözüm yolları yoktur. Bu yaklaşım benimsenirse ülkemiz enerji politikaları AB nin sorunlarına çözüm temelinde gerçekleşecektir. Enerji politikalarında temel çözüm önce bizim önceliklerimiz ve ihtiyaçlarımız olmalıdır. Bu sempozyumda bunların cevaplarını arayacağız ve bulacağız.

Bitirirken şunları da söylemeliyim: TMMOB insana karşı sorumluluklarında dolayı, kim ne derse desin görevlerini yapmaya devam edecektir. Panelde Oda Başkanımın konu ile ilgili söyleyecekleri bizim sözlerimizdir.

TMMOB; bu sempozyumda Türkiye'nin Enerji sorununa ilişkin görüşleri oluşturmakta ve ilgililerini uarmaktadır. Sadece bu sempozyum değil, bağlı odalarımızın gerçekleştirdiği ve iki yıllık çalışma dönemi boyunca ikiyüze ulaşan etkinliklerin dışında bu dönem TMMOB, Diyarbakır'da GAP ve Sanayi Kongresini, Urfa'da Toprak Reformu Kongresini, Ankara'da Özelleştirmelerin 20. Yılı Sempozyumunu, Mühendislik Eğitimi Sempozyumunu, geçen hafta da gene bu salonda Sanayi Kongresi 2005'i gerçekleştirdik. Mart ayında Su Politikaları Sempozyumunu gerçekleştireceğiz.

Ben tüm bu çalışmaların sonuç bildirilerinin "Aydınlık bir Türkiye" istemlerinin gerçekleşmesi için siyasal iktidarlarca önemsenmesi gerektiğini belirtiyor, bu düşüncelerimle hepinize saygılar sunuyorum.

Teşekkür ederim.

SEVGİLİ ARKADAŞLAR, SEVGİLİ BASIN EMEKÇİLERİ

Mühendis, Mimar ve Şehir Plancılarının "ücret yetersizliği ve dengesizliği" ile "çalışma alanlarının yok edilmesi" sorunlarının gündeme taşınması amacıyla TMMOB tarafından başlatılan imza kampanyası kapsamında üyelerin imzaladığı onbinlerce itiraz dilekçesi, 28 Aralık 2005 Saat 12:30'da TMMOB önünden Meclis Dikmen Kapısına kadar yapılan yürüyüş sonucunda TBMM önünde TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı tarafından basın açıklaması yapıldı. Basın açıklamasının ardından, toplanan imzalar, İzmir Milletvekili Erdal Karademir ile birlikte 5 kişilik TMMOB Heyeti tarafından TBMM'ne teslim edildi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, basın açıklamasında şunları söyledi:

Geçen yıl, 2004'ün son günlerinde yayımladığımız mesajda "2005 Yeni Bir Yıl Olsun" demiştik. "2005 Emperyalizm ve onun yerli işbirlikçilerinin ve çok uluslu şirketlerin, küreselleşme adı altında oluşturdukları mekanizmalarla, halkımızın daha çok işsizliğe, pahalılığa ve yoksullaşmasına doğru gidişinin önüne geçildiği, Serbest Piyasa Ekonomisi adı altında hırsızlık, soygun ve rüşvetin

hakim olduğu rant ekonomisinin, üretim ekonomisine çevrildiği,

Özelleştirme adı altında yağma ve talanın olmadığı, Çok uluslu şirketlerin yapılarını güçlendirerek, bize benzer ülkeler gibi ülkemizin de sömürgeleştirilmesini sağlayan her türlü anlaşmanın yok edildiği, Mühendislerin, Mimarların ve Şehir Plancılarının ülkemiz ve halkın çıkarları için ürettikleri plan, proje ve programların ülkeyi yönetenlerce tersine çevrilmediği,



Meslek alanlarımızda işsizliğin korkunç boyutlarda olmadığı,

Mühendislerin, mimarların ve şehir plancılarının ülke gündeminde gözden çıkarılmadığı, Yönetilenlerin, yönetime katılımına yönelik araçları dışlayan Sözde Demokrasinin yerine Gerçek Demokrasinin yaşama geçirildiği,

Ülkemizin demokratikleşmesi yönünde düşünce ve örgütlenme özgürlüklerinin önündeki tüm engellerin kaldırıldığı,



Yeraltı ve yerüstü kaynaklarımızı emperyalizme, çok uluslu şirketlere ve onun temsilcilerine peşkeş çeken, ülke ekonomisini, siyasetini, kültürünü, tarımını, ormanını, sanayisini ve sonuçta devleti bağımlı hale getiren, darbecilere ve şeriat özlemcilerine ödün veren tüm yapıların yok edildiği, Toplumsal değerlerin öne çıkarıldığı, kültürün arabeskleşmediği, işkencenin, yargısız infazların, savaşın ve ölümlerin olmadığı, Çetelerin, rantçıların, barış düşmanlarının, mafya liderlerinin, uyuşturucu kaçakçılarının, rüşvetçilerin, katillerin toplumun en saygıdeğer kesimleri olarak anılmadığı, Özgürlük ve barış rüzgarlarının tüm ülkeyi ve dünyayı etkisi altına aldığı Yeni Bir Yıl Olsun" demiştik. Ama olmadı.

Siyasal iktidar kendinden öncekiler gibi, yüzünü IMF ve Dünya Bankasına çevirdi, en doğal insan haklarının elde edilemediği bir sürece bizi yöneltti.

8 Ekim TMMOB mitinginde, bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir plancıları, örgütleri TMMOB eliyle siyasal iktidarı uyardı. Yetmedi.

17 Aralık'ta TMMOB, DİSK ile, KESK ile, TTB ile birlikte düzenlediği Ankara mitinginde bir kez daha siyasal iktidarı uyardı. Yetmedi.

Şimdi üyelerimizden topladığımız onbinlerce imzalı yazılarımızla bir kez daha uyarıyoruz: Tutulan yol, yol değildir. Biz, bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir plancıları bu ülkede yaşananlara itiraz ediyoruz. Bu bütçe bizim bütçemiz değildir. Bu yaşam bizim kabul edebileceğimiz bir yaşam değildir. Biz, başka bir dünya, başka bir Türkiye, başka bir yaşam mümkün diyoruz.

Siyasal iktidarı bir kez daha topluca uyarıyor ve derhal, hemen, şimdi taleplerimizi yerine getirmeye çağırıyoruz.

Mehmet SOĞANCI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı